
Vækstudvalget 2018-2021s møde den 29. april 

2021

via skype kl. 08.15

Referat

49  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Lars Jepsen (A).

50  Budget 2022-2025

Sagsfremstilling

På Byrådsmødet den 24. februar 2021 blev det besluttet, at administrationen skal udarbejde et 

handlingskatalog med effektiviseringsforslag til budget 2022-2025 med henblik på at sikre et 

tilstrækkeligt grundlag for tilvejebringelse af et politisk råderum og fortsat konsolidering af 

kommunens økonomi. Samtidig bør der i budgetmaterialet indgå en belysning af mulighederne for 

at afvikle langfristet gæld samt styrkelse af potentialet vedrørende køb og salg af kommunale 

ejendomme.

Indhold i handlingskataloget

Økonomiudvalget har gennem deres behandling af administrationens budgetoplæg sendt til 

signal, at udgangspunktet for udarbejdelse af handlingskataloget er, at der skal være tale om 

effektiviseringer på serviceudgifterne og ikke servicereduktioner. Handlekataloget kan herudover 

omfatte initiativer vedrørende anlægsudgifter og overførselsudgifter.

Fagudvalgsbehandlinger i maj af foreløbige temaer og budgetseminar den 24. juni 2021
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Fagudvalgene præsenteres i maj måned for de foreløbige temaer, der arbejdes med i 

budgetprocessen. Hele handlingskataloget præsenteres for Byrådet på budgetseminaret den 24. 

juni 2021. Ligeledes forelægges evt. forslag til nye initiativer eller ændrede periodiseringer 

vedrørende anlæg i Investeringsplan 2021-2030 samt evt. initiativer vedrørende 

overførselsudgifter

Foreløbige temaer

For Økonomiudvalgets vedkommende fremlægges forslag til tværgående effektiviseringsforslag 

såsom udbud og indkøb, tiltag på ejendomsområdet, administrative effektiviseringer, nedbringelse 

af sygefravær mv.

Samtidig fremlægges der forslag til mere områdespecifikke temaer på de respektive fagudvalg.

Samtlige foreløbige temaer for de respektive udvalg er specificeret i bilag, der er vedlagt som 

arbejdspapir i Prepare.

Budgetseminar den 24. juni 2021

På tidspunktet for seminaret forventes det, at resultatet af en Økonomiaftale mellem KL og 

regeringen er kendt. Der kan således gives et første overblik over kommunens økonomi, som 

handlingskataloget kan ses i forhold til. Det bemærkes dog, at kommunens endelige indtægtsside 

fra skatter, tilskud og udligning først fastsættes i KLs tilskudsmodel i løbet af august 2021.

På budgetseminaret forelægges endvidere oplæg vedrørende belysning af mulighederne for at 

afvikle langfristet gæld set i sammenhæng med kommunens likviditet. Ligeledes forelægges 

oplæg vedrørende det økonomiske potentiale for køb og salg af kommunale ejendomme.

Fortsat politisk proces

Budgetseminar den 18. august/Økonomiudvalgets 1. behandling af budget

På budgetseminaret den 18. august 2021 forelægges Byrådet et samlet overblik over det tekniske 

budget inklusiv økonomiaftale - herunder statsgaranteret udskrivningsgrundlag - samt de politiske 

handlingsmuligheder i form af handlingskatalog til tilvejebringelse af et politisk råderum og fortsat 

konsolidering af kommunens økonomi. Der er således skabt et økonomisk overblik til 

Økonomiudvalgets 1. behandling senere samme dag, hvor budgetforslaget sendes i høring.

Politiske forhandlinger



I perioden 6.-16. september 2021 er der politiske forhandlinger, hvortil der udarbejdes 

regnemaskine, som kendt fra foregående år. Fristen for politiske ændringsforslag er den 16. 

september 2021 kl. 18.

2. behandling

Økonomiudvalget 2. behandler budgettet inklusiv politiske ændringsforslag den 22. september 

2021, mens det er tilfældet for Byrådet den 29. september 2021.

Det tekniske budget

Samtidig med den beskrevne politiske proces vil der pågå et arbejde med det tekniske budget, der 

er udtryk for lige så reelle politiske prioriteringer som politiske ændringsforslag. Derfor forelægges 

det tekniske budget det politiske niveau ved flere lejligheder:

På fagudvalgsmøderne (inklusiv Økonomiudvalget) i april blev befolkningsprognose og afledt 

demografiregulering forelagt.

•

På budgetseminar den 24. juni 2021 forelægges status på tekniske korrektioner - inklusiv 

økonomiaftale.

•

På fagudvalgsmøderne (inklusiv Økonomiudvalget) i august forelægges status på de tekniske 

korrektioner.

•

På budgetseminar den 18. august 2021 forelægges status på tekniske korrektioner - inklusiv 

statsgaranteret udskrivningsgrundlag.

•

På Økonomiudvalgets 1. behandling af budget den 18. august 2021 godkendes de 

bevillingsmæssige konsekvenser af lov- og cirkulæreprogrammet.

•

Økonomi

Der udarbejdes handlingskatalog med effektiviseringer på serviceudgifterne således, at der sikres 

et tilstrækkeligt grundlag for tilvejebringelse af et politisk råderum og fortsat konsolidering af 

kommunens økonomi i arbejdet med budget 2022-2025. I handlingskataloget indgår desuden evt. 

nye forslag og beløbsmæssige ændringer til allerede prioriterede anlæg i Investeringsplan 2021-

2030. Eventuelle initiativer vedrørende overførselsudgifter vil også fremgå af handlingskataloget.

Indstilling

Direktøren for Velfærd, Arbejdsmarked og Sundhed indstiller til Vækstudvalget, at

Foreløbige temaer, der arbejdes med i budgetprocessen 2022-2025, tages til efterretning.1. 

Drøfte forslag til yderligere temaer i arbejdet med budgetprocessen for 2022-2025.2. 



Beslutning

Indstillingens punkt 1 taget til efterretning.

Indstillingens punkt 2 blev drøftet, og udvalget ønsker en sag over de aktive tilbud både i forhold til 

eksterne leverandører og egne tilbud i juni 2021.

Fraværende: Lars Jepsen (A)

51  Opfølgning budget 2021-2024

Sagsfremstilling

Nærværende sagsfremstilling er anden status på implementering af aftalen om budget 2021-2024 

i forhold til såvel aftaleteksten som de vedtagne politiske ændringsforslag.

Af vedhæftede bilag 1 fremgår en status på implementeringen af initiativerne i aftaleteksten, mens 

bilag 2 giver en oversigt over status på implementeringen af de vedtagne politiske 

ændringsforslag.

Bilag 2 indeholder en opfølgning på 38 ændringer, hvoraf 16 er implementeret på nuværende 

tidspunkt. For de resterende 22 ændringer, hvoraf 4 er delvis implementeret, er den fortsatte 

proces hen i mod en implementering kort beskrevet under kolonnen "statustekst".

Specifikt i forhold til Vækstudvalget indeholder bilag 2 seks ændringer, hvoraf fire er 

implementeret, mens to fortsat er i proces.

Der vil blive foretaget tilsvarende opfølgning på budgetaftalen, der forelægges på fagudvalgene 

på september- og november-møderne.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Eventuelle afledte 

bevillingsmæssige konsekvenser behandles i sagen om budgetopfølgning pr. 31. marts 2021, der 

behandles på samme møde, eller indgår i arbejdet med budget 2022-2025.

Indstilling

Center for Økonomi fremsender anden status på implementering af aftalen om budget 2021-2024 

til orientering for Vækstudvalget.
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Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Lars Jepsen (A)

Bilag 2 - Politisk vedtagne ændringsforslag_endelig version_opfølgning - April•

Bilag 1 - Budgetforlig 2021 - Aftaletekst Endelig version - Opfølgning - April (til udvalg)•

52  Budgetopfølgning pr. 31. marts 2021

Lovgrundlag

Lov om kommunernes Styrelse § 40.

Sagsfremstilling

Administrationen har foretaget en budgetopfølgning pr. 31. marts 2021.

Budgetopfølgningen pr. 31. marts giver anledning ikke anledning til nogen tillægsbevillinger eller 

overførsler mellem udvalg. COVID-19 merudgifterne forventes at udgøre 1,4 mio. kr. set i forhold 

til det oprindelige budget.

Politikområde - Beskæftigelsesindsats

Serviceudgifter:

Der forventes balance mellem budget og udgifter. Merudgifter til COVID-19 forventes at udgøre 

1,4 mio. kr.

Overførselsudgifter:

Der forventes balance mellem budget og udgifter.

Politikområde - Erhverv og Turisme

Serviceudgifter:

Der forventes balance mellem budget og udgifter.
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Økonomi

Budgetopfølgningen giver ikke anledning til nogen tillægsbevillinger eller overførsler mellem 

udvalg. Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Direktøren for Velfærd, Arbejdsmarked og Sundhed indstiller, at Vækstudvalget over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

Budgetopfølgningen 31. marts 2021 for Vækstudvalget, godkendes.1. 

Beslutning

Anbefales.

Fraværende: Lars Jepsen (A)

Budgetopfølgning 31. marts 2021-Vækstudvalget ver 1•

53  Rådgivningshuset – status siden overgangen til Center for Job og Rådgivning

Sagsfremstilling

Rådgivningshuset blev etableret medio 2018 og overgik pr. 1. oktober 2020 til Center for Job og 

Rådgivning, og har i den forbindelse overtaget myndighedsrollen på flere opgaver samt iværksat 

flere udviklingsaktiviteter. Sagen forelægges samtidigt i Social- og Sundhedsudvalget.

Rådgivningshuset er et tilbud til fysisk og psykisk funktionsnedsatte borgere over 30 år, herunder 

borgere med sociale problemer. Rammen for de forskellige tilbud i huset er primært Lov om social 

service.

Tanken med én indgang for borgere omfattet af ovennævnte målgruppe er, at Rådgivningshuset 

er en forebyggende og tværgående indsats, der sikre koordineret indsats mellem flere afdelinger. 

Husets organisatoriske flytning til Center for Job og Rådgivning har medført øget fokus på især 

samarbejdet omkring den beskæftigelsesrettede indsats og en sammenhængskraft i koordinerede 

fælles indsatser. Gennemsnitligt 30 % af husets borgere har kontakt til Jobcenteret.
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Husets fem medarbejdere – som går på tværs af flere faggrupper - indgår i samarbejde med 

borgeren om at opnå sammenhængende borgerforløb og helhedsorienterede handleplaner. 

Rådgivningshuset ligger organisatorisk placeret under ”Aktiv indsats” sammen med 

jobcenterdelen for aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, ressourceforløb, 

flygtninge/integranter samt Ydelsen, hvilket giver en bedre mulighed for at iværksætte både 

hurtige og fælles indsatser.

Rådgivningshuset har et tæt samarbejde med især Socialpsykiatrien i Støtte og Udvikling i Center 

for Job og Rådgivning og med de afdelinger, hvor husets borgere herudover har kontakt, som 

f.eks. Center for Familie og Rådgivning.

Udover et internt samarbejde indgår Rådgivningshuset i tæt samarbejde med psykiatrien, politiet, 

misbrugsbehandlingssteder, og de opholdssteder vores borgere uden fast bopæl kan have 

ophold.

Rådgivningshuset indgår i flere samarbejdsfora. De er en del af PSP-samarbejdet med politiet, 

psykiatrien og socialområdet, Kombu-samarbejdet med Center for Familie og Rådgivning (tidlig 

opsporing af børn og unge af psykisk syge forældre), Projekt med Trygfonden og Danner 

stiftelsen vedrørende tidlig opsporing af partnerskabsvold (afventer godkendelse af 

projektansøgning) og kontaktled for FACT (Psykiatrisk center Nordsjælland).

Opgaverne i Rådgivningshuset er råd og vejledning, bevillingsopgaver samt samarbejdsgrupper i 

tværgående indsatser. Henvendelser sker fra borgere enten telefonisk eller ved henvendelse i 

åben rådgivning, bekymrede pårørende eller fra andre afdelinger med kontakt til borgeren.

En beskrivelse af borgernes konkrete muligheder i Rådgivningshuset efter Service- og 

Sundhedsloven findes i vedlagte bilag.

Rådgivningshuset er under fortsat udvikling. Det er et ønske at Rådgivningshuset i 2021, flytter 

tættere på Rådhuset, fortsat med egen indgang f.eks. i en af villaerne på Lundevej.. Derved vil der 

blive et mere tæt samarbejde med sagsbehandlere og andre samt bedre mulighed for deltagelse i 

samtaler med borgeren i de relevante afdelinger.

Rådgivningshuset indgår nu i den koordinerende indsats omkring ”Den gode løsladelse” og er 

koordinerende i forbindelse med indsatsen for veteraner.

Der opbygges et endnu mere nært samarbejde med jobcenteret, bl.a. et tæt samarbejde med det 

pr. 1. april 2021 iværksatte IPS projekt (individuel støtte til at psykisk syge kan opnå beskæftigelse 

eller komme i uddannelse) hvor IPS-konsulenterne vil være til stede i Rådgivningshuset.



På samme måde skal medarbejderne i Rådgivningshuset indgå i de interne beskæftigelses- og 

uddannelsesrettede aktiviteter i jobcenteret, hvor der er deltagelse af Rådgivningshusets 

målgrupper. Omvendt indgår medarbejderne fra Jobcenteret i forløb i Rådgivningshuset.

Det er et udviklingsønske, yderligere at udbygge samarbejdet med frivillige tilknyttet 

støtteindsatserne, og der indgås et tæt samarbejde med kommunens frivillighedskonsulent og 

Frivillighedshuset.

Det forventes, at Rådgivningshuset efter Covid-19 kan stille en større mulighed for direkte 

rådgivning ved borgerens henvendelse på f.eks. ydelsesområdet samt gældsrådgivning. Der vil 

fremover være en ”ydelsesmedarbejder” tilstede i Rådgivningshuset.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Eventuelle høringssvar fremsendes 

snarest muligt til udvalgets medlemmer.

Økonomi

Orientering om status på Rådgivningshuset har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Job og Rådgivning fremsender sagen til orientering for Vækstudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Lars Jepsen (A)

Bilag - Borger har mulighed for afklaring af følgende efter Service-Sundhedsloven•

54  Corona fokuspunkter i beskæftigelsesindsatsen

Sagsfremstilling

Indledning

I lyset af Corona situationen besluttede Vækstudvalget på mødet d. 4. marts 2021 at sætte 

yderligere fokus på to områder i beskæftigelsesindsatsen, som vurderes for afgørende, i forhold til 

at komme bedst muligt ud på den anden side af Corona krisen:

At understøtte, at virksomhederne kan rekruttere kvalificeret arbejdskraft.•
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At understøtte efteruddannelse og opkvalificering af ledige.•

Med den stigende ledighed og samtidige forventning om, at der kan komme yderligere 

rekrutteringsudfordringer, indenfor især de faglærte områder, vil fokus på at efteruddanne og 

opkvalificere ledige til mangelområderne være i højsædet. Der er særligt fokus på jobrettet 

uddannelse samt de basale kundskaber. Med den nye Lov om Aktiv Beskæftigelsesindsats er der 

øget fokus på, at borgerne skal have testet deres basale kundskaber og hjælpes videre, hvis de 

er udfordret i forhold til fx at kunne læse, skrive eller regne.

Jobcenteret vil intensivere sin indsats i forhold til at hjælpe virksomhederne med at finde den 

konkrete arbejdskraft, som de efterspørger her og nu, og samtidig screene alle ledige med henblik 

på afklaring i forhold til efteruddannelse og opkvalificering. Behovene hos virksomhederne og 

opkvalificeringen vil, i så høj grad som muligt, blive planlagt og koordineret i samarbejde med 

virksomhederne, og der vil være fokus på jobrotationsmuligheder og voksenlærlinge ordningen. 

Desuden vil uddannelsespuljemidler og Job-VEU-indsatsen blive anvendt aktivt.

Både jobformidlings- og opkvalificeringsindsatsen vil også omfatte de ikke direkte jobparate 

ledige, således at de også vil få muligheder her og nu, samt på sigt i forbindelse med 

genoplukningen af samfundet.

Udvalget har i notat fra den 12.april pr. mail modtaget et notat vedr. opkvalificering - (se bilag).

Status på de to fokusområder

I bilaget fremgår målinger på hhv. jobordrer og opkvalificeringsforløb.

Jobordrer.

Jobcenteret formidlede i 2020 182 jobordrer direkte til ordinær beskæftigelse. I dette tal indgår 

ikke beskæftigelse, der opnås efter praktik eller løntilskud og heller ikke de jobordrer, som 

jobcenteret har været involveret i via Nordsjællands Rekrutteringsservice.

I forbindelse med nedlukningen af samfundet i foråret 2020 blev der ikke formidlet på særlig 

mange jobordrer, og det var også i denne periode, at ledigheden steg betydeligt.

Corona situationen har præget hele 2020, og med den 2. nedlukning ultimo 2020 er situationen 

ikke blevet bedre i de første måneder af 2021.

I 2021 er der til og med marts måned formidlet på 40 jobordrer.



Det vurderes, at genåbningen af samfundet vil medføre en bedring af situationen fra maj måned 

af.

Opkvalificering

I 2020 blev der iværksat 170 opkvalificeringsforløb. I foråret 2020 blev der grundet Corona 

iværksat få opkvalificeringsforløb, da stort set alle uddannelses- og kursusforløb blev lukket ned. I 

efteråret 2020 kom der igen gang i opkvalificeringsmulighederne, og selv efter den 2. nedlukning 

sidst på året og ind i 1. kvartal 2021 er opkvalificeringsmulighederne ikke gået helt i stå. Det 

skyldes primært, at mange udbydere har tilpasset deres tilbud til at foregå digitalt og/eller med 

overholdelse af de Corona sundhedsfaglige retningslinjer og anbefalinger. Med denne udvikling 

samt den seneste udmelding om genåbning af samfundet forventes det, at der kan komme endnu 

mere gang i opkvalificeringsindsatsen.

Forslag om resultatmål på de to fokusområder

Det foreslås Vækstudvalget, at der sættes konkrete resultatmål op for de to fokusområder for 

resten af året, som supplement til målene i Beskæftigelsesplan 2021:

• At jobcenteret i 2021 hjælper til besættelse af mindst 220 ordinære ansættelser

• At jobcenteret i 2021 iværksætter mindst 220 opkvalificeringsforløb

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Job og Rådgivning indstiller til Vækstudvalget, at:

Udvalget fastsætter ovennævnte supplerende resultatmål for 20211. 

Beslutning

De foreslåede resultatmål blev godkendt.

Fraværende: Lars Jepsen (A)

Bilag – Corona beskæftigelsesplan 2021 med fokusområderne _opkvalificering og jobformidling•

Notat vedr. opkvalificering•
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55  Kvartalsbog for 1. kvartal 2021 - afrapportering af beskæftigelsesindsatsen

Sagsfremstilling

”Kvartalsbogen” er Jobcenter Frederikssunds løbende redegørelse for beskæftigelsesindsatsen i 

Frederikssund Kommune (vedlagt som bilag).

Kvartalsbogen – der som navnet tilsiger – bliver udarbejdet 4 gange om året og vil dermed give 

borgere, politikere og andre interesserede en mulighed for kontinuerligt at følge med i resultater 

og udviklingstendenser på de væsentligste områder af beskæftigelsesindsatsen.

Denne første Kvartalsbog i 2021 viser primært data frem til ultimo 2020/primo 2021 og skal m.a.o. 

ses som en udgangsmåling i forhold til de resultatmål, der skal nås i 2021.

Kvartalsbogen består af to kapitler.

Kapitel 1 er en opfølgning på resultatmålene i Beskæftigelsesplan 2021 (vedlagt som bilag), som 

er Frederikssund Kommunes plan for, hvordan kommunen vil imødekomme de nationale, 

regionale og lokale beskæftigelsespolitiske udfordringer. I grafisk form præsenteres status og 

udviklingen, typisk et par år tilbage i tiden.

I kapitel 2 foretages en sammenligning af udviklingen i andelen af ydelsesmodtagere for de 

forskellige målgrupper på offentlig forsørgelse, set i forhold til:

De 6 kommuner som Frederikssund lå nærmest i VIVEs benchmarkingrapport fra 20181. 

De 10 kommuner der ligger foran Frederikssund i Beskæftigelsesministeriets halvårlige 

benchmark

2. 

RAR Hovedstaden3. 

Landsgennemsnittet4. 

Disse sammenligninger vil løbende give en indikation af, hvordan udviklingen er i Frederikssund, i 

forhold til den placering på ranglisten kommunen får i Beskæftigelsesministeriets halvårlige 

benchmark, og kan samtidig vise udviklingen i forhold til Regionen og landsgennemsnittet.

Disse målinger er blevet relevante på grund af den radikalt ændrede vurdering af Frederikssund 

Kommunes rammebetingelser, der blev resultatet af VIVEs benchmarkinganalyse fra 2018, og 

som Beskæftigelsesministeriet baserer sine halvårlige rangeringer af landets kommuner efter. 

Frederikssund Kommune gik fra den ene dag til den anden fra at være en af de bedst placerede 

kommuner i landet til at ligge nede i den tunge ende blandt landets kommuner.
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I opgørelserne i kapitel 2 kan vi på den ene side få en indikation på, hvordan vi præsterer i forhold 

til de kommuner vi så og sige konkurrerer med om at komme op af rangstigen med og samtidig se 

udviklingen i forhold til regionen og landet som helhed. Herved gives et mere helstøbt billede af 

udviklingen i Frederikssund.

Sammenfatning på kap. 1 – vurdering af resultatmålene i Beskæftigelsesplan 2021

Nedenfor følger en kort status på de enkelte resultatmål. Det er første status på resultatmålene i 

Beskæftigelsesplan 2021 – dvs. statustallene vil dække perioden 2020 frem til ultimo 2020/primo 

2021.

Resultatmål 1a: Mindst 80 % af alle borgere på A-dagpenge skal have fået mindst 3 samtaler 

indenfor de første 3 måneders ledighed.

Status pr. januar 2021 er, at 79,5 pct. af borgerne på A-dagpenge i Frederikssund har fået mindst 

3 samtaler indenfor de første 3 måneders ledighed.

Resultatmål 1.b: 85 % af alle nyledige dagpengemodtagere og jobparate kontanthjælpsmodtagere 

screenes og visiteres i 3 kategorier inden for de første 4 uger for at målrette indsatsen.

Der er pt. ingen måling på dette resultatmål, idet screnningsmetodikken endnu ikke er igangsat.

Denne metodik bliver iværksat inden sommerferien i år.

Resultatmål 2a: Andelen af dagpengemodtagere og jobparate kontanthjælpsmodtagere i 

virksomhedsrettet aktivitet skal i 2021 mindst øges til et niveau svarende til landsgennemsnittet.

Status pr. februar 2021 er, at Frederikssund har 14 dagpengemodtagere og jobparate 

kontanthjælpsmodtagere aktiveret i et virksomhedsrettet tilbud, svarende til en andel på 1,6 pct. I 

hele landet var det 2,2 pct. Andelen i Frederikssund lå således i februar 2021 0,6 procentpoint 

lavere end i hele landet.

Det lave niveau for dagpengemodtagere og jobparate kontanthjælpsmodtagere aktiveret i et 

virksomhedsrettet tilbud skal ses i lyset af Coronakrisen og restriktionerne i forhold til den aktive 

beskæftigelsesindsats, som har betydet et stop for igangsættelse af nye virksomhedsrettede tilbud 

med fysisk fremmøde.

Resultatmål 2b: Andelen af dagpengemodtagere og jobparate kontanthjælpsmodtagere, der er 

aktiveret i et ordinært uddannelsestilbud, skal mindst ligge på niveau med landsgennemsnittet.



Status pr. februar 2021 er, at Frederikssund har 19 dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere 

aktiveret i et ordinært uddannelsestilbud, svarende til en andel på 2,2 pct. I hele landet var det 3,1 

pct. Andelen i Frederikssund lå således i februar 2021 0,9 procentpoint lavere end i hele landet.

Resultatmål 3a: Andelen af borgere på sygedagpenge skal i løbet af 2021 indsnævres til under 

0,5 % i forhold til landsgennemsnittet.

I januar 2021 lå andelen af befolkningen, som var på sygedagpenge på 3,3 pct. i Frederikssund. I 

hele landet lå andelen på 2,7 pct. pct. Andelen i Frederikssund lå således i januar 2021 0,6 

procentpoint højere end i hele landet.

Resultatmål 3b: Andelen af sygemeldte borgere, der er delvist raskmeldte eller i virksomhedsrettet 

tilbud, skal mindst op på niveau med landsgennemsnittet.

I januar 2021 var 143 borgere i Frederikssund delvist raskmeldte og 23 borgere i et 

virksomhedsrettet tilbud, svarende til 166 borgere i alt. Det svarer til en andel på 11,6 pct. I hele 

landet var det 13,5 pct. Andelen i Frederikssund lå således i januar 2021 1,9 procentpoint lavere 

end i hele landet.

Antallet af sygemeldte borgere, som er aktiveret i et virksomhedsrettet tilbud, har ligeledes været 

påvirket af Coronakrisen og de midlertidige restriktioner i forhold til den aktive 

beskæftigelsesindsats, som har betydet et stop for igangsættelse af nye virksomhedsrettede tilbud 

med fysisk fremmøde.

Resultatmål 3c: Andelen af sygemeldte borgere, der har modtaget 4 samtaler indenfor de første 

13 uger, skal være på 70 % i 2021.

Af tekniske grunde er det endnu ikke muligt at foretage denne måling. Jobindsats.dk kan kun 

levere data fra 1. sygedag og ikke data fra jobcenteret får en sygedagpengesag. Da der kan gå op 

til 8 uger, vil det betyde, at der bliver målt på, om der holdes samtaler med sygemeldte borgere, 

som jobcenteret ikke har kendskab til.

Det er udmeldingen, at denne måling vil blive mulig at foretage lidt senere på året.

Resultatmål 4a: Andelen af omgørelser i ankesager skal være under landsgennemsnittet.

I 4. kvartal havde Frederikssund i alt 10 ankesager på jobcenterets område, hvoraf 2 sager af 

Ankestyrelsen blev vurderet til at være omgørelser, svarende til omgørelsesandel på 20,0 pct. I 

hele landet lå andelen på 18,4 pct.



Af Beskæftigelsesplan 2021 fremgår det, at STAR (Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering) 

muligvis vil komme med en metode til måling af ”værdig sagsbehandling”, men efterfølgende har 

STAR via Arbejdsmarkedskontor Øst oplyst, at denne metode ikke vil komme fra STAR.

Resultatmål 4b: 85% har fået mindst 4 samtaler indenfor de første 6 måneder af deres 

ydelsesperiode.

Status pr. januar 2021 er, at 82,2 pct. af borgerne i Frederikssund har fået mindst 4 samtaler 

indenfor de første 6 måneder af deres ydelsesperiode. I hele landet lå andelen på 83,1 pct. 

Andelen i Frederikssund lå således i januar 2021 0,9 procentpoint lavere end i hele landet.

Resultatmål 4c: 80 % skal have mindst 4 samtaler i løbet af de seneste 12 måneder (efter de 

første 6 måneder).

Status pr. januar 2021 er, at 90,0 pct. af borgerne i Frederikssund har fået mindst 4 samtaler i 

løbet af de seneste 12 måneder af deres ydelsesperiode. I hele landet lå andelen på 90,9 pct. 

Andelen i Frederikssund lå således i januar 2021 0,9 procentpoint lavere end i hele landet.

Resultatmål 4d: Mindst 80% har fået et aktivt tilbud indenfor de første 6 måneder af 

ledighedsperioden.

Pr. januar 2021 har 48,3 pct. af borgerne i Frederikssund fået et aktivt tilbud eller haft ordinære 

timer indenfor de første 6 måneder af deres ydelsesperiode. I hele landet lå andelen på 63,9 pct. 

Andelen i Frederikssund lå således i januar 2021 15,6 procentpoint lavere end i hele landet.

Niveauet på andelen af borgere, som har fået et aktivt tilbud, har været påvirket af Coronakrisen 

og de midlertidige restriktioner i forhold til den aktive beskæftigelsesindsats, som har betydet et 

stop for igangsættelse af nye tilbud med fysisk fremmøde.

Resultatmål 5a: Andelen af unge på uddannelseshjælp skal falde i 2021 og have en mere gunstig 

udvikling end landsgennemsnittet.

Status pr. februar 2021 er, at Frederikssund har 218 unge, som modtager uddannelseshjælp, 

svarende til en andel af befolkningen på 0,8 pct. I hele landet ligger andelen på 0,9 pct. Andelen i 

Frederikssund ligger således 0,1 procentpoint under hele landet i februar 2021, hvilket stort set 

har været billedet siden januar 2020.

Resultatmål 5b: Andelen af unge på uddannelseshjælp i virksomhedsrettet aktivitet skal i 2021 

øges til mindst at være på samme niveau som landsgennemsnittet.



Pr. februar 2021 havde Frederikssund 15 unge på uddannelseshjælp aktiveret i et 

virksomhedsrettet tilbud, svarende til en andel på 6,8 pct. I hele landet var det 6,0 pct. Andelen i 

Frederikssund lå således i februar 2021 0,8 procentpoint højere end i hele landet.

Antallet af unge, som er aktiveret i et virksomhedsrettet tilbud, har ligeledes været påvirket af 

Coronakrisen og de midlertidige restriktioner i forhold til den aktive beskæftigelsesindsats, som 

har betydet et stop for igangsættelse af nye virksomhedsrettede tilbud med fysisk fremmøde.

Resultatmål 6a: Mindst 85 % af virksomhederne, som jobcentret samarbejder med, udtrykker 

generel tilfredshed med den service, de får af jobcentret.

I tilfredshedsundersøgelse, som jobcentret gennemførte i december 2020, svarede 90 pct. af 

virksomhederne ”tilfredsstillende/meget tilfredsstillende” på spørgsmålet om, hvordan man 

oplevede servicen fra Jobcenter Frederikssund.

En nye tilfredshedsundersøgelse blandt virksomhederne er planlagt gennemført ultimo 2021.

Resultatmål 6b: Jobcentret vil øge kontakten med kommunens virksomheder med 20 % i 2021 – 

svarende til 450 virksomheder i 2021.

Status pr. marts 2021 er, at jobcenteret har været i kontakt med 44 nye virksomheder og har i de 

første 3 måneder været i kontakt med i i alt 351 virksomheder.

Kontakten til virksomhederne har ligeledes været påvirket af Coronakrisen og de midlertidige 

restriktioner i forhold til den aktive beskæftigelsesindsats.

Sammenfatning på kap. 2 – opfølgning på benchmark på diverse ydelsesområder

Af kapitlet i Kvartalsbogen fremgår det, er der tale om en omfattende analyse, og det vil derfor 

være uhensigtsmæssigt at gentage tallene i sagsfremstillingen. I sagsfremstillingen henvises der i 

stedet til bilaget – ”Sammenfatning af opfølgning på benchmark på diverse ydelsesområder”. I 

bilaget gives der et overblik for hvert ydelsesområde, hvor de fire målepunkter, som indgår i 

analysen, vurderes på, om de har en positiv (grøn), neutral (gul) eller negativ (rød) tendens. For 

de eksakte opgørelser henvises til kvartalsbogen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Indstilling

Centerchefen for Job og Rådgivning fremsender sagen til orientering for Vækstudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Lars Jepsen (A)

Kvartalsbog - 1. kvartal 2021 - Status pr. april 2021•

Bilag - Sammenfatning af opfølgning på benchmark på diverse ydelsesområder•

Beskæftigelsesplan 2021 for Frederikssund Kommune•

56  Orientering om Rammeaftale vedr. danskuddannelse

Sagsfremstilling

KKR har på baggrund af lovkrav udarbejdet et udkast til en rammeaftale vedr. danskuddannelse 

for kommuner i Region Hovedstaden - vedlagt som bilag. KKR har på møde den 19. april 

godkendt rammeaftalen og fremsendt den til orientering for kommunalbestyrelserne i Region 

Hovedstaden.

Aftalen afdækker kursistudviklingen på danskuddannelsesområdet og kortlægger, hvilke udbydere 

kommunerne benytter. Derudover behandler aftalen følgende tre temaer, som ministeriet har 

fastsat: Branche- og virksomhedsrettet danskuddannelse; Det pædagogiske tilsyn og; Udbud af 

dansk-uddannelse med særligt fokus på undervisningens kvalitet. Fra ministeriets side er formålet 

med rammeaftalen bl.a. at sætte fokus på kommunernes muligheder for at samarbejde om at 

benytte samme sprogudbyder, hvorved det forventes at opnå et større kursistgrundlag og bedre 

sammenhæng mellem pris og kvalitet i tilbuddet. Da hovedstadskommunerne i vidt omfang 

allerede har iværksat sådanne samarbejder, vurderes rammeaftalen mindre relevant for 

kommunerne i KKR Hovedstaden.

Som en del af reformen af danskuddannelserne fra 2017 blev der indført krav om, at 

kommunalbestyrelserne mindst hvert 4. år - første gang senest den 1. juli 2021 - skal indgå 

regionale rammeaftaler om danskuddannelse. Aftalerne indgås i regi af de 5 Kommunekontaktråd 

(KKR). Rammeaftalen på danskuddannelsesområdet skal i henhold til bekendtgørelse 1089 af 

26/6/2020 stk. 2: 1) Beskrive de tilbud om danskuddannelse, der gives inden for regionen og den 

forventede udvikling, herunder i kursistgrundlaget 2) Beskrive mulighederne for tværkommunalt 
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http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/4cc7c13e-a814-4deb-9de8-f9d40f7fab29/document/300197ad-d1e6-4be2-ac9f-5f24530edd19/beskaeftigelsesplan-2021-for-frederikssund-kommune
http://www.frederikssund.dk/#item-56
http://www.frederikssund.dk/#item-56
http://www.frederikssund.dk/#item-56
http://www.frederikssund.dk/#item-56
http://www.frederikssund.dk/#item-56


samarbejde på danskuddannelsesområdet i regionen, f.eks. fælles udbudsrunder. Rammeaftalen 

kan endvidere behandle udvalgte temaer inden for dansk-uddannelsesområdet som fastsat af 

udlændinge- og integrationsministeren (jf. stk. 3 i bekendtgørelsen). Temaerne belyses i vedlagte 

udkast til rammeaftale på baggrund af gennemførte spørgeskemaundersøgelse i kommunerne og 

de seneste tilsynsrapporter for de enkelte sprogudbydere.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Job og Rådgivning fremsender sagen til orientering for Vækstudvalget, 

Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning

Anbefales.

Fraværende: Lars Jepsen (A)

Udkast til rammeaftale vedr. danskuddannelse•

57  Høring vedr. Frederikssund Kommunes nye børne-og ungepolitik

Lovgrundlag

Serviceloven § 19, stk. 2 samt punkt 19-21 i tilhørende vejledning

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommunes Børne- og Ungepolitik er gældende for en fireårig periode fra 2017-

2020, og står derfor over for at skulle fornys i indeværende år.

Børne- og Ungepolitikken er lovmæssigt forankret i Serviceloven, og udgøres af Servicelovens 

afsnit 4, kapitel 6, § 19, stk. 2. Kommunalbestyrelsen skal udarbejde en sammenhængende 

børnepolitik, der har til formål at sikre sammenhængen mellem det generelle og det forebyggende 

arbejde og den målrettede indsats over for børn og unge med behov for særlig støtte.
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I perioden ultimo oktober – primo december 2021 har der været afholdt fokusgruppeinterviews om 

den nye Børne- og Ungepolitik. Følgende politiske udvalg har deltaget: Uddannelsesudvalget, 

Fritids- og Kulturudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Opvækstudvalget, Vækstudvalget og 

Folkeoplysningsudvalget.

Formålet med at gennemføre fokusgruppeinterviews har været at give det enkelte udvalg en 

intern afklaring og et fælles ståsted, hvad angår politiske visioner, målsætninger og prioriteringer 

for børn og unges liv, trivsel og udviklingsmuligheder i Frederikssund Kommune.

Fokusgruppeinterviewene har efterfølgende givet retning for den administrative udarbejdelse af 1. 

udkast af Frederikssund Kommunes nye Børne-og Ungepolitik.

Den 3. marts 2021 blev 1. udkast af den nye børne- og ungepolitik drøftet til et møde i 

Uddannelsesudvalget, hvor der også her kom konstruktive input.

Med afsæt i de mange input fra fokusgrupperne og efterfølgende tilretninger fra 

Uddannelsesudvalget foreligger der nu et 2. udkast til en ny Børne- og ungepolitik (se bilag 1), 

som Udvalget bedes drøfte og kommentere som en del af høringen hos relevante aktører (se 

bilag 2) i perioden 05. april - 07. maj 2021.

Den reviderede tids- og procesplan er også vedhæftet dette dagsordenspunkt (se bilag 3).

Frederikssund Kommunes nye børne- og ungepolitik vedtages endeligt i Byrådet d. 24. juni 2021.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Direktør for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller til Vækstudvalget, at:

Drøfte og kommentere det foreliggende udkast til Frederikssund Kommunes nye Børne- og 

Ungepolitik

1. 

Beslutning

Vækstudvalget drøftede udkastet, og udvalget bemyndigede formanden til at udarbejde et 

høringssvar på udvalgets vegne.



Fraværende: Lars Jepsen (A)

Bilag 1, Børne- og Ungepolitik 2021 2. udkast 25032021•

Bilag 2, Liste over interne og eksterne aktører, som deltager i høring•

Bilag 3, Revideret tids-og procesplan•

58  Beslutning om Erhvervs- og Vækstkonference 2021

Sagsfremstilling

Vækstudvalget skal med denne sag tage stilling til Erhvervs- og Vækstkonferencen 2021.

Frederikssund Kommune planlægger årligt en erhvervs- og vækstkonference i tæt samarbejde 

med relevante aktører i den kommunale administration, Frederikssund Erhverv samt øvrige 

relevante aktører. Erhvervs- og Vækstkonferencen 2020 blev aflyst grundet Corona-pandemien 

og faren for smittespredning. I 2021 er der i budgettet afsat 110.000 kr. til afholdelse af 

konferencen.

Administration har været i dialog med Frederikssund Erhverv angående spørgsmålet om 

konferencen skal afholdes fysisk eller digitalt i relation til COVID-19. En fysisk konference vil være 

at foretrække, hvis Corona-situationen tillader det.

En digital konference

En digital konference kan afvikles inden for budget med inspiration fra de digitale borgermøder via 

software, som kommunen allerede har tilgængeligt. Kræves en større ramme, som tilfældet var 

med FUEL-projektets afslutning, kræves et højere budget. En digital konference kunne have 

karakter af et såkaldt webinar med fokus på oplæg fra relevante aktører om emner, der optager 

erhvervslivet lige nu, fx udvikling af virksomhed i en coronatid.

En digital konference har følgende fordele:

Ingen omkostninger ved forplejning, leje af lokaler eller ekstern AV-assistance, da kommunen 

har AV-kompetencerne i huset

•

Mulighed for flere deltagere•

Flere oplægsholdere, da netværksrelaterede aktiviteter udebliver•

En digital konference har til gengæld følgende ulemper:

De netværksrelaterede aktiviteter udebliver•

Minimal dialog mellem politikere og erhvervsliv og erhvervsliv imellem - spørgsmål kan kun 

stilles skriftligt

•
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En fysisk konference

Med en fysisk konference kan administrationen tage udgangspunkt i sidste års aflyste konference. 

Sidste års program for Erhvervs- og Vækstkonferencen 2020 er vedhæftet som bilag.

En fysisk konference har følgende fordele:

De netværksrelaterede aktiviteter kan afvikles•

Mere dialog mellem politikere og erhvervsliv•

Bedre rammer for spørgsmål og diskussioner•

En fysisk konference har følgende ulemper:

Omkostninger ved forplejning, evt. lokaleleje og ekstern AV-assistance•

Færre oplægsholdere grundet omkostninger som anført ovenstående samt afvikling af 

netværksbaserede aktiviteter

•

Et mindre deltagerantal•

Administrationen anbefaler, at der gennemføres en Erhvervs- og Vækstkonference i 2021, da 

erhvervslivet har brug for et fokus på rammerne for udvikling i en tid, hvor pandemien har gjort det 

ekstra svært for mange at drive virksomhed.

Vækstudvalget bedes forholde sig til, om Erhvervs- og Vækstkonference 2021 skal afholdes, og 

om konferencen skal være i form af et webinar med oplæg (digital form) eller som et fysisk 

arrangement. Ønsker udvalget at fastholde ønsket om en fysisk konference forudsætter det 

lempelser i forsamlingsforbuddet, så der er basis for afholdelse af en konference med op til 100 

deltagere.

Økonomi

Der er i budgettet for 2021 afsat 110.000 kr. til afholdelse af en erhvervs- og vækstkonference. 

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab indstiller til Vækstudvalget, at:

Udvalget drøfter om Erhvervs- og Vækstkonferencen skal afholdes i 2021 og i hvilken form.1. 

Beslutning

Udvalget ønsker at afvikle en fysisk konference med det oprindelige program og budget.



Fraværende: Lars Jepsen (A)

Notat - Program for aflyst Erhvervs- og Vækstkonference 2020•

59  Orientering om henvendelse fra erhvervslivsforeninger angående 10 tiltag

Sagsfremstilling

Vækstudvalget orienteres med denne sag om en samlet henvendelse fra Bryggerforeningen, 

Food Organisation of Denmark og Danmarks Restauranter og Cafeer, der ønsker kommunernes 

fokus på tiltag, der kan hjælpe erhvervsdrivende igang efter en svær periode med corona-

restriktioner.

Henvendelsen omhandler forslag til 10 tiltag, hvis formål er at give kommuner inspiration til at 

igangsætte en politisk og administrativ proces, der skal stimulere bylivets erhvervsdrivende over 

de kommende år.

Tiltagene består af en række målrettede initiativer, som kommunerne kan arbejde med på egen 

hånd og i samarbejde med de erhvervsdrivende.

De 10 tiltag er følgende:

Udvidet udeservering•

Udvidede åbningstider for udeservering•

Fast-track ekspedition af ansøgninger•

Handelsnetværk•

Omsætningsfremmende aktiviteter•

Kommunal opfordring til at spise ude, støtte lokalt mv.•

Kommunale møder hos restauratører•

Gavekort til madoplevelser til alle kommunalt ansatte medarbejdere i 2021•

Nem adgang til transport – evt. gratis befordring/parkering på udvalgte dage/perioder•

Midler til markedsføring og turismefremme•

Se bilag for yderligere specificering af tiltag.

Administrationen vurderer, at flere af de nævnte tiltag kan løftes i samarbejde med f.eks. 

Frederikssund Erhverv og Destination Fjordlandet, eller som kommunale fremadrettede indsatser, 

evt. med afsæt i budget 2022.

Administrationen anbefaler, at der kvitteres for de fremsendte anbefalinger, og at administrationen 

fremlægger en ny sag, hvor muligheden for realisering af de 10 tiltag belyses yderligere.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/5d5614a1-6404-47b8-9c81-4b32ac9073b9/document/ad4efde2-ded2-461f-ad66-5d545ba874dd/notat-program-for-aflyst-erhvervs-og-vaekstkonference-2020
http://www.frederikssund.dk/#item-59
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Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab fremsender sagen til orientering for Vækstudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning, og udvalget vurderer, at anbefalingerne inden for udvalgets ressortområde 

allerede er igangsat.

Fraværende: Lars Jepsen (A)

Dokumenterne er ikke webtilgængelige•

Brev - Kære borgmester m.fl. - De erhvervsdrivende i bylivet har brug for jeres hjælp 170321•

Brev - 10 tiltag der vil gøre en forskel for bylivets erhvervsdrivende - DRC Bryggeriforeningen 

og F

•

60  Stillingtagen til den lokale turismeindsats 2021

Sagsfremstilling

Vækstudvalget skal med denne sag tage stilling til den lokale turismeindsats i 2021.

Budget 2021 rummer en pulje til en lokal turismeindsats for Frederikssund Kommune på 0,25 mio. 

kr., og det skal derfor besluttes, hvordan midlerne skal prioriteres.

Frederikssund Kommune er pr. 1. januar 2021 en del af turismesamarbejdet, Destination 

Fjordlandet, sammen med Lejre og Roskilde Kommuner. En lokal turismeindsats i Frederikssund 

Kommune bør derfor supplere Destination Fjordlandets aktiviteter.

Som afsæt for drøftelse af turismeindsats i 2021 kan der derfor tages afsæt i Frederikssund 

Kommunes nuværende turismestrategi, som rummer en række mål og indsatsområder, som 

stadig er relevante at understøtte.

Turismestrategi 2013-2020

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/fd76461e-caa2-439a-b5cd-be3ab954f39c/document/338b3443-ede4-4b6b-8c4d-7c65d878cfe0/dokumenterne-er-ikke-webtilgaengelige
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/fd76461e-caa2-439a-b5cd-be3ab954f39c/document/ad087247-0783-4434-bea6-4c153accde61/brev-kaere-borgmester-mfl-de-erhvervsdrivende-i-bylivet-har-brug-for-jeres-hjaelp-170321
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/fd76461e-caa2-439a-b5cd-be3ab954f39c/document/329478f8-57b0-4b1f-9303-eb9ed6ae65ef/brev-10-tiltag-der-vil-goere-en-forskel-for-bylivets-erhvervsdrivende-drc-bryggeriforeningen-og-f
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/fd76461e-caa2-439a-b5cd-be3ab954f39c/document/329478f8-57b0-4b1f-9303-eb9ed6ae65ef/brev-10-tiltag-der-vil-goere-en-forskel-for-bylivets-erhvervsdrivende-drc-bryggeriforeningen-og-f
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Visionen for turismestrategien er, at Frederikssund Kommune vil være destinationen, hvor danske 

og svenske familier på ferie og udflugt tager hen for at få aktive oplevelser med udgangspunkt i 

naturen, kulturen og historien om vikingerne. Mere uddybende er målgruppen endagsturister, 

familier, turister i feriehus samt danske og svenske turister.

I strategien er det overordnede mål for turismeudviklingen, at den skal skabe øget beskæftigelse 

og øget omsætning. Dette gennem en forøgelse af andelen af danske og svenske turister samt 

endags- og familieturister kombineret med et øget forbrug for de kommercielle og ikke-

kommercielle overnatninger.

Turismestrategi 2013-2020 sætter fokus på at:

Styrke og videreudvikle de aktiviteter, vi allerede har•

Øge antallet af oplevelsesprodukter indenfor natur, kultur og historien om vikingerne•

Øge antallet af overnatningsmuligheder•

Understøtte og udvikle detailhandlen•

Formidle Frederikssund på den bæredygtige dagsorden•

Formidle Frederikssund som et attraktivt erhvervs- og bosætningsområde•

Understøtte de lokale netværk og samarbejder på tværs•

Arbejde for en højere grad af offentlig og private samarbejder•

Styrke turismeudviklingen gennem samarbejde med lokale, regionale og nationale fora•

Sikre gode rammebetingelser•

Understøtte og udvikle markedsføringen af Frederikssund Kommune•

Se bilag "Turismestrategi 2013 - 2020 vedtaget af Byrådet 18-12-2013" for yderligere detaljer.

Destination Fjordlandet - ydelser

Administrationen har forhørt sig hos Destination Fjordlandet om basisydelsernes indhold og 

samarbejdskommunernes muligheder for tilvalg af tillægsydelser. Med henhold til basisydelserne 

kan disse findes i vedtægterne for destinationsselskabet under § 2 Foreningens formål (bilag). 

Basisydelserne baserer sig på, at foreningen skal:

Samle og udvikle turismeindustrien i Fjordlandet.•

Stimulere til etablering og udvikling af turismevirksomhed i Fjordlandet, herunder skabelse af 

vækst og nye arbejdspladser inden for den lokale turismeindustri.

•

Facilitere, koordinere og katalysere samarbejde og samskabelse mellem turismeaktører i 

Fjordlandet.

•

Iværksætte udviklingsaktiviteter inden for innovation, events, videndeling og vidensopbygning 

på turist- og markedsføringsområdet gennem bl.a. tætte samarbejder med andre DMO’ere, 

•



Wonderful Copenhagen, VisitDenmark og andre relevante turismeaktører med henblik på 

samskabelse og udnyttelse af eksisterende know-how.

Opbygge en Fjordlandskultur blandt alle relevante turismeaktører i Fjordlandet.•

På vegne af Fjordlandets turismeindustri søge størst mulig andel af statslige og EU-baserede 

tilskud samt andre relevante eksterne midler til brug for fremme af den lokale turisme.

•

Tillægsydelserne differentieres fra kommune til kommune og skræddersyes efter den enkelte 

kommunes behov.

Stillingtagen til den lokale turismeindsats 2021

Administration anbefaler, at udvalget drøfter, hvorledes midler fra den lokale turismeindsats i 2021 

med afsæt i Turismestrategi 2013-2020 skal bruges og effektueres hen over sommeren således, 

at der kan meldes tilbage til Destination Fjordlandet om evt. behov for tillægsydelser.

Aktiviteter, som Frederikssund Erhverv tidligere har sat i værk, er vedlagt som bilag. Bemærk, at 

Frederikssund Erhverv håndterer den lokale erhvervsfremme, hvor turismefremme fra den 1. 

januar 2021 ligger i regi af Destination Fjordlandet.

Supplerende sagsfremstilling til Vækstudvalgets ekstraordinære møde den 21. april 2021:

Med denne supplerende sag skal Vækstudvalget drøfte forslag til konkrete initiativer for den lokale 

turismeindsats i 2021.

Den samlede økonomiske ramme til den lokale turismeindsats i 2021 er 250.000 kr.

Administrationen har i samarbejde med Destination Fjordlandet udarbejdet et notat (bilag) med 

følgende forslag for konkrete initiativer:

Online artikel i Politikken for en estimeret pris på 66.500 kr. (se bilag for beskrivelse)•

3 turisme-inspirationsstande re, der placeres strategisk på udvalgte knudepunkter i 

Frederikssund f.eks., Rejsestalden, Willumsens Museum og Skjalm Hvide Hotel. Estimeret 

værdi 30.000 kr.

•

Busreklame om Fjordlandsekspressen - hop-on hop-off bussen, som kører fra Frederikssund 

St. denne sommer. Estimeret værdi 28.500 kr.

•

Ekstra social mediekampagne med trafik til Frederikssund-landingssiden på visitfjordlandet.dk 

og med ekstra fokus på Fjordlandsekspressen fra Frederikssund St. Derudover vil Destination 

Fjordlandet også bruge filmen - Stolt af Frederikssund som en del af den samlede annoncering 

på Facebook. Estimeret værdi 25.000 kr.

•



Ovenstående aktiviteter udgør i alt en estimeret værdi på 150.000 kr. Administrationen vil, efter 

samråd med Destination Fjordlandet, vende tilbage med forslag til disponering af de resterende 

100.000 kr. senere på året.

Destination Fjordlandet anbefaler ikke gentryk og distribution af brochuren '50 oplevelser i 

Fjordlandet', da flere foldere med samme formål kan forvirre de besøgende. Der henvises i stedet 

til arbejdet med Fjordlandsguiden.

Administrationen anbefaler, at der fokuseres på de markedsføringsmæssige initiativer.

Vækstudvalget ønskede vurdering af forskønnelse af Frederikssund by og de 3 centerbyer. Her 

kan nævnes, at opstilling af hvilemøbler, flagstænger og blomster, inkl. oprydning i Frederikssund 

Havn og Jernbanegade. Dette har en estimeret værdi på 25.000 kr./by.

Økonomi

Der er i budgettet for 2021 afsat en pulje på 250.000 kr. til lokal turismeindsats. Center for By og 

Landskab foreslår aktiviteter for 150.000 kr. Såfremt udvalget tiltræder disse, resterer der 100.000 

kr. i puljen til senere disponering.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab indstiller til Vækstudvalget, at:

Udvalget drøfter og godkender forslag til aktiviteter for 0,15 mio. kr.1. 

Administrationen vender tilbage med forslag til disponering af de resterende midler senere 

på året.

2. 

Historik

Vækstudvalget, 8. april 2021, pkt. 40:

Udvalget udsatte sagen til det ekstraordinære møde den 21.4.2021 med henblik på en 

kvalificering af den samlede økonomiske ramme, samt drøftelse af forslag til konkrete beskrivelser 

af initiativer og økonomi forbundet hermed.

Vækstudvalget, 21. april 2021, pkt. 47:

Under indstillingspunkt 1 godkendte udvalget forslag nr. 2 (3 turisme-inspirationsstandere), nr. 3 

(Busreklame om Fjordlandsekspressen) og nr. 4 (Ekstra social mediekampagne mv.)



Sagen genoptages på næste udvalgsmøde.

Beslutning

Indstillingens punkt 1 blev drøftet, og udvalget ønsker at 4 x 25.000 kr. tildeles Visit Fjordlandet 

med det spefikke formål, at understøtte en turistfremmende indsats for Selsø Slot, Kulhuse Havn, 

Strand og Camping, Frederikssund Vikingespil samt for turismefremmende tiltag i samarbejde 

med Slangerup Erhvervsforening.

De resterende midler anvendes til at forstærke arbejdet med Fjordlandets guidebog og SoMe 

kampagner, der profilerer Frederikssund Kommune bredt som turismedestination. Hermed er 

midlerne anvist for 2021.

Fraværende: Lars Jepsen (A) og Kristian Moberg (V)

Vedtægter DMO Fjordlandet•

Godkendt turismestrategi endelig vedtaget af Byrådet d 18122013•

Notat- Inspiration til turismeaktiviteter fra Frederikssund Erhverv•

Notat - Forslag til konkrete initiativer i den lokale turismeindsats 2021•

Dokumentet er ikke webtilgængeligt•

Native-samarbejde - Ekstra profilering af Frederikssund•

61  Henvendelse fra Naturvidenskabernes Hus

Lovgrundlag

Folkeskoleloven

Sagsfremstilling

Uddannelsesudvalget og Vækstudvalget skal med denne sag tage stilling til en henvendelse fra 

Naturvidenskabernes Hus. Naturvidenskabernes hus inviterer Frederikssund Kommune, 

Frederikssund Erhverv, og MakerVærket til et samarbejde om at videreudvikle indsatserne 

indenfor skole/virksomhedssamarbejdet. Baggrunden for invitationen er, at Naturvidenskabernes 

Hus er meget opmærksomme på etablering af MakerVærket og med afsæt i det eksisterende 

skole-virksomhedssamarbejde ønsker Naturvidenskabernes Hus at undersøge, udvikle og 

facilitere, hvorledes MakerVærket kan spille en rolle i udvikling af samarbejdet. Henvendelsen er 

vedlagt som bilag.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/7368eea3-b33a-4289-913f-a9d9fe5ecfc5/document/cbcf4c0a-b646-4138-9980-8a3003c4ed67/vedtaegter-dmo-fjordlandet
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/7368eea3-b33a-4289-913f-a9d9fe5ecfc5/document/5a30c1a6-f274-492b-a5ed-fbaa294c1d28/godkendt-turismestrategi-endelig-vedtaget-af-byraadet-d-18122013
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/7368eea3-b33a-4289-913f-a9d9fe5ecfc5/document/8b755be3-8c5f-46df-8c82-ef1f2cdb28ae/notat-inspiration-til-turismeaktiviteter-fra-frederikssund-erhverv
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/7368eea3-b33a-4289-913f-a9d9fe5ecfc5/document/9bbd860e-8b2a-466c-96f9-bf2d353e031a/notat-forslag-til-konkrete-initiativer-i-den-lokale-turismeindsats-2021
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/7368eea3-b33a-4289-913f-a9d9fe5ecfc5/document/d41d1068-f57e-4655-9d78-283c7897703d/dokumentet-er-ikke-webtilgaengeligt
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/7368eea3-b33a-4289-913f-a9d9fe5ecfc5/document/91be2fdb-ef16-4e28-ac59-7f1bda702f6b/native-samarbejde-ekstra-profilering-af-frederikssund
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Naturvidenskabernes Hus har modtaget en bevilling fra Novo Nordisk fonden til projektet 

SamSTEM - skolevirksomhedssamarbejde i grundskolen understøtter børn og unges science-

kapital. Projektet skal bidrage til at:

styrke den enkeltes science kapital•

en mulighed for at koble teorien på praksis og møde praksiseksempler på det teoretiske stof fra 

undervisningen

•

klæde undervisere på til at vejlede mod et kvalificeret uddannelsesvalg og sætte fokus på 

STEM-kompetencer (Science, Technology, Engineering, Mathematics)

•

Projektets overordnede mål er:

etablere skole-virksomhedsindsatser i mindst 9 kommuner tilpasset lokale behov•

udvikle 6-10 lokale tilbud om skolevirksomhedssamarbejde i hver af de 9 kommuner•

etablere og facilitere regionale netværk for kommunale nøgleaktører•

opkvalificering af minimum 120 ressourcepersoner i skole-virksomhedssamarbejdet via 

regionale netværk

•

tilbyde og afholde mindst 30 workshops for lærere i skole-virksomhedssamarbejdet•

afholde konference for nøgleaktører.•

Den primære målgruppe for SamSTEM er elever i grundskolen.

Center for Børn og Skole vurderer, at SamSTEMs formål og mål stemmer overens med de mål, 

der arbejdes med i Erhverv i Skolen og MakerVærket og som Frederikssund Kommune har gode 

erfaringer med i samarbejde med parterne omkring MakerVærket.

Center for Børn og Skole, Frederikssund Erhverv og Campus Frederikssund har afholdt et 

indledende møde med Naturvidenskabernes Hus for at afdække muligheder og indsatser i 

samarbejde. Alle parter på mødet var optaget af, at SamSTEM bliver integreret i og supplerer de 

nuværende indsatser i Erhverv i Skolen, MakerVærket samt øvrige indsatser på skoleområdet. På 

den baggrund ønsker Børn og Skole at undersøge muligheden for, at Naturvidenskabernes Hus 

med SamSTEM kan indgå i udviklingen af den del af naturindsatsen, som omhandler "Bliv 

Fjordforsker" for 8.-9. klasse.

"Bliv Fjordforsker" skal tilbyde en årlig tur eller forløb for 8. og 9. årgang, som understøtter den 

fælles faglige naturfagsprøve med fokus på Roskilde Fjord. Der tilbydes et fællesfagligt 

fokusområde, der tager udgangspunkt i benyttelse og beskyttelse af Roskilde Fjord. Alle klasser, 

der vælger at arbejde med fokusområdet vil få tilbudt en ekskursionsdag på fjorden med en 

naturvejleder, hvor der kan undersøges og diskuteres fysiske, kemiske og biologiske forhold på 

fjorden med inddragelse af geografiske forhold og friluftsliv. Eleverne kan anvende teknologier i 



MakerVærket til deres undersøgelser og produkter i forbindelse med "Bliv Fjordforsker", ligesom 

kompetencer og udfordringer fra det lokale erhvervsliv kan kobles til udfordringer og 

eksperimenter, som eleverne arbejder med. Campus Frederikssund har vist stor interesse for at 

blive en del af "Bliv Fjordforsker", hvor de vil kunne inddrage det i deres studieretninger og indgå 

med kompetencer og viden i forhold til selve indsatsen. I skoleåret 2021/22 udvikles Bliv 

Fjordforsker i samarbejde med en udskolingsskole og forventes udbredt til de øvrige skoler i det 

efterfølgende skoleår.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkninger, da sagen ikke har bevillingsmæssige 

konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Børn og Skole indstiller til Vækstudvalget og Uddannelsesudvalget, at:

Godkende, at der arbejdes videre med at indgå et samarbejde med Naturvidenskabernes 

Hus om SamSTEM i forbindelse med udvikling af "Bliv Fjordforsker"

1. 

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Lars Jepsen (A) og Kristian Moberg (V)

NOVO-NVHUS-Frederikssund - Samarbejde•

62  Meddelelser

Sagsfremstilling

Frederikssund Erhverv har sammen med Dansk Industri/Dansk Byggeri, Naturvidenskabernes 

Hus, Campus Frederikssund og U/NORD indstillet Frederikssund Kommune til Falkeprisen 

2021. Falkeprisen er en ny pris, der første gang uddeles i sommeren 2021. Prisen uddeles af 

Børne- og Undervisningsministeriet til en kommune, der har gjort en særlig indsats for at øge 

søgningen til erhvervsuddannelserne. Se bilag for indstilling til Falkeprisen 2021.

•

Sagsliste•

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/d5337802-64d2-495a-9d5e-6781c0228df3/document/729c1326-5a51-4e54-ae1c-43983f4bd696/novo-nvhus-frederikssund-samarbejde
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Beslutning

Formanden orienterede om netop afviklet generalforsamling i Visit Fjordlandet, og der kommer en 

skriftlig beretning til udvalget senere.

Fraværende: Lars Jepsen (A) og Kristian Moberg (V)

Sagsliste til Vækstudvalg maj 2021•

Dokumentet, Falkeprisen 2021 - Indstilling Frederikssund Kommune, er ikke webtilgængeligt•

Falkeprisen 2021 - Indstilling Frederikssund Kommune•

63  Underskrifter

Beslutning

.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/21b4027d-c695-45db-b7cd-76c116e31e7f/document/077625cb-c711-4c8c-a219-ca48a89dc847/sagsliste-til-vaekstudvalg-maj-2021
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/21b4027d-c695-45db-b7cd-76c116e31e7f/document/9dd6cc8b-ae84-498a-9a6d-19ec0bebf59e/dokumentet-falkeprisen-2021-indstilling-frederikssund-kommune-er-ikke-webtilgaengeligt
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/21b4027d-c695-45db-b7cd-76c116e31e7f/document/25dac63c-24fc-4639-be59-58b1df8a68cd/falkeprisen-2021-indstilling-frederikssund-kommune
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